
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

19 JANUARI 2026

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Tom Van Grieken, Tommy Van Look, Peter 
Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, 
Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann 
Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves Sysmans, Carmelo Arcidiacono, 
Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd:

UITLEENREGLEMENT - MATERIALEN 
FIETSBEHENDIGHEIDSPARCOURS

De raad,

Overwegende dat fietseducatie een essentieel onderdeel vormt van de 
verkeersveiligheid en mobiliteitsvorming bij kinderen;
Overwegende dat het fietsparcours tot doel heeft kinderen op te leiden tot 
verantwoordelijke, vaardige en veilige fietsers;
Overwegende dat het parcours werd samengesteld door de vrijwilligers van Op 
Wielekes, die zich inzetten voor duurzame mobiliteit en educatie;
Overwegende dat het voorliggend reglement de voorwaarden en modaliteiten vastlegt 
voor het uitlenen van de leskoffer fietsbehendigheid;
Gelet op de mogelijkheid voor Schotense scholen en verenigingen om het materiaal 
kosteloos te ontlenen en zo bij te dragen aan de fietseducatie van hun leerlingen of 
leden;
Overwegende dat het initiatief aansluit bij de beleidsdoelstellingen inzake klimaat, 
duurzame mobiliteit en verkeersveiligheid;
Gelet op de positieve ervaringen en feedback uit eerdere uitleenmomenten van het 
fietsparcours;
Overwegende dat het reglement duidelijkheid schept over verantwoordelijkheden, 
gebruiksvoorwaarden en reservatieprocedures;
Gelet op de gevoerde besprekingen;

Besluit: 
met 31 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, 
Tommy Van Look, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, 
Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 



p.2/2

Keirsebelik, Yves Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste stemmen ja.

Enig artikel
Het uitleenreglement 'materialen fietsbehendigheidsparcours' goed te keuren.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


